事務連絡
令和元年９月吉日
会員及び関係　各位
安房医師会長　原　徹
学術振興担当理事　原　太郎
亀田俊明
令和元年度　安房医師会　学術講演会の開催について
（日本医師会認定健康スポーツ医制度健康スポーツ医学講習会・再研修会2単位申請中）
（日本医師会生涯教育講座2単位、カリキュラムコード：
1[専門職としての使命感]・11[予防活動]・16[ショック]・44[心肺停止]）
日頃より、安房医師会へのご支援ご協力をいただき大変感謝申し上げます。

標記につきまして、下記のとおり講演会・研修会を企画いたしました。
2020年東京オリッピックも控え、市民ランナーも増え、当地での大会開催や合宿など
スポーツ関連での医療的関わりが多くなっております。市民ランナーを支える医療
知識を改めて知り、安全な医療支援活動が多方面で行われる地域となるよう、研修会
を開催いたします。会員および行政機関の担当者、学校保健関係者の方にも是非聴講していただきたく、ご参加のご案内を申し上げます。
記

１．日　　時　　令和元年　11月　7日（木）19:00　～　21:00
２．会　　場　　南総文化ホール　大会議室（館山市北条740-1　☎0470－22－1811）

３．演　　題　　「市民ランナーをサポートするために必要な医療知識」
４．講　　師　　安房地域医療センター総合診療科
/亀田クリニックスポーツ医学科総合スポーツ外来    濱井　彩乃先生
５．座　　長　　七浦診療所　院長　田中　かつら　先生
６．受講資格　　会員及び日医認定健康スポーツ医、行政担当者(市民スポーツ関連)、
学校教育関係者(養護教諭及び体育教師等)、

· 安房地区スポーツ医学に関心のある者、スポーツ指導者ほか
· 恐れ入りますが、準備等の都合がありますので令和元年 10月 24日（木）までに、
安房医師会事務局まで以下の参加申込書でのご連絡をお願い致します。
· なお、安房医師会会員以外で日医生涯教育講座等の単位取得希望の医師は、
医籍登録番号及び生年月日をご記入ください。
✄　―　―　―  ―　―　キ　リ　ト  リ　セ　ン  ―　―　―　―　―　✄
安房医師会事務局行FAX：0470-22-4035　　　　　　　（2019年11月7日（木）19：00時開催）

『　令和元年度　安房医師会　学術講演会・日本医師会認定健康スポーツ医研修会』
参加申込書
※　所属機関名
※　役　職　　　　　　　　　　　　　　　※　ご連絡先
※　ご氏名
※　医籍登録番号　　　　　　　　　　　　　　　生年月日